SHIN CA 7 - Lote 2 - Bloco B - Lago Norte

71503-507 - Brasília - DF
Tel: (61) 3033-4429 / 3033-4469 / 3033-4499
E-mail: cfo@cfo.org.br / Site: www.cfo.org.br

Ofício Circular nº 429/2018/CFO

Brasília, 03 de maio de 2018

Aos

Conselhos Regionais de Odontologia

Assuntos: Solicitação de colaboração para a aplicação da prova para Habilitação em

Odontologia Hospitalar

Senhores (as) Presidentes,

1. Enviamos aos cuidados de V.S.ª a prova para Habilitação em Odontologia

Hospitalar, bem como a relação dos candidatos, a ser aplicada no dia 24 de maio de 2018, às 09:00

horas, com duração de 3 (três) horas.

2. Solicitamos a sua colaboração no sentido de disponibilizar uma sala e um fiscal

(funcionário ou Cirurgião-Dentista) para acompanhar o processo.

3. O envelope com as provas deverá, por uma questão de transparência do processo,

ser aberto na presença do(s) candidato(s) no momento da sua realização.

4. Após a realização da prova, solicitamos o envio imediato das mesmas ao Conselho

Federal de Odontologia - Setor de Especialização, aos cuidados do nosso funcionário José Wilson

Lopes, para correção pela Comissão de Ensino, e publicação dos aprovados, no site do CFO no

dia 30 de maio de 2018.

Atenciosamente,

JULIANO DO VALE, CD

PRESIDENTE

/sras